



## فروش میوه ۲۸ درصد گران تر از نرخ حداکثری

ایسنا- در حالی که به گفته رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تنها قیمت انار با گرانی مواجه شده و بقیه میوهها مشکلی از نظر کمبود و قیمت ندارند، گشتی در بازار میوه و ترهبار پایتخت نشان می‌دهد که انواع میوه به طور میانگین ۲۸ درصد بیشتر از حداکثر نرخ منطقی (نهایتا ۳۵ درصد سود به اضافه قیمت عمدهفروشی) فروخته می‌شود. در این میان هندونه با بیش از ۶۰ درصد، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای با بیش از ۵۰ درصد و سیب سفید با حدود ۴۱ درصد گران‌فروشی، بیشترین فاصله را با نرخ منطقی دارند.

این در حالی است که حسین مهاجران رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اخیرا گفته بود قیمت انواع میوه و محصولات ترهباری مناسب است و تنها انار در این میان با گرانی مواجه شده که ناشی از سرمازدگی سال‌های گذشته بوده و کمبود محصول حاصل از این حادثه طبیعی است.

## ممنوعیت واردات محصولات غذایی بی‌اولویت

ایسنا- براساس اقدام سازمان غذا و دارو نامه‌ای توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت به انجمن‌های تولیدی فرستاده شده است که از انجمن‌ها براساس این استعلام درخواست کردند اولویت‌های واردات را در حوزه خود مشخص کنند و از این طریق مانع واردات کالاهایی شوند که اولیوی برای واردات آنها وجود نداشته باشد. در همین رابطه دبیر انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی از استعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز سازمان غذا و دارو از انجمن‌های تولیدکننده خبر داد و گفت: قرار بر این است که براساس این استعلام مشخص شود چه محصولاتی اولویت و چه محصولاتی منع واردات داشته باشند.

پیمان فروهر ادامه داد: هدف از این اقدام این است که مجوزهای واردات براساس اولویت‌ها و نیازها صادر شود و کالا و محصولاتی که در داخل تولید نیوده دارند مشابه خارجی آنها به کشور وارد شود و از واردات آنها جلوگیری به عمل آید.

فروهر با بیان اینکه انجمن تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز سازمان غذا و دارو اعلام خواهد کرد که در این حوزه نیازی به واردات آب وجود ندارد، گفت: در پاسخ به نامه مذکور اعلام خواهیم کرد با توجه به میزان کافی و کیفی تولید داخلی در حوزه آب بستجندی نیازی برای واردات نیست و باید در مسیر سفر شدن واردات این محصولات گام برداریم.

## انتقاد بخش خصوصی از روند واگذاریها

مهر- در حالی که همچنان روند خصوصی‌سازی در کشور آهسته است، رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران، با تاکید بر ضرورت توجه هرچه بیشتر دولت به بخش خصوصی، اظهار امیدواری کرد: روند ادغام و واگذاری‌ها به بخش خصوصی با سرعت بیشتری صورت گیرد. کاوه زرگران با تاکید بر ضرورت اعتماد بیشتر دولت به بخش خصوصی، گفت: این امیدواری وجود دارد که روند ادغام و واگذاری‌ها به بخش خصوصی با سرعت بیشتری صورت گیرد، به خصوص اینکه اساس نوآوری در دولت تفکر و واگذاری است.

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران با طرح پیشنهاد ایجاد حوزه‌ای برای حمایت از کسب‌وکارهای نوین در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود: کسب‌وکارهای نوین نیاز به مراقبت‌های نوین دارند در این میان کانون‌های هم‌انگهی دانش با صنعت و بازار در درون معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شکل گرفته‌است. وی بر لزوم تعدیل در ساختارهای دولتی و اصلاح روند واگذاری‌ها به بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: اصولا در کشور مشکل تامین، چه منابع انسانی و چه منابع مالی، نداریم و چالش اصلی ما ایجاد زنجیره بین بخش‌هاست.

## روغن زیتون‌های بی کیفیت خارجی در بازار

مهر- به دنبال تقلب در بازار روغن زیتون و واردات روغن‌های بی کیفیت به کشور، مجری طرح زیتون تاکید کرد: باید نظارت و رصد کاملی روی واردات روغن زیتون داشته باشیم تا شاهد اختلاط آن با سایر روغن‌های نارغوب نباشیم. در همین راستا تصمیم داریم این مسوولیت مهم را بر عهده شورای ملی زیتون قرار دهیم تا این شورا نظارت و رصد کامل روی این مساله داشته باشد. احمد مستخدمی با بیان اینکه مصرف کنسرو زیتون ۲۵ برابر مصرف سرانه جهان است، گفت: اقدام کنسروی و دومنظوره بسیار خوبی در کشور داریم اما به منظور افزایش سلامت جامعه، رشد تولید روغن زیتون در کشور و توسعه باغات با ارقام تجاری روز دنیا در دستور کار ماست.

## گروه بازرگانی - مسوولان وزارت جهاد

کشاورزی هم پذیرفته‌اند که سال گذشته سالی بسیار ناهنجار داشتیم که کشاورزی با چالش تغییر اقلیم مواجه شد و ضربه‌های جبران‌ناپذیری را ایجاد کرد. از این رو ضروری است که در شرایط فعلی، در جهت تقویت نیروی انسانی و بهبود تکنولوژی گام برداریم و برای آینده برنامه‌ریزی داشته باشیم چراکه در زمینه‌های مختلف در حوزه کشاورزی، عدم برنامه‌ریزی صحیح و مناسب باعث شده علاوه بر کشاورزان، مردم نیز تاوان سنگینی بدهند. بر همین اساس در جریان حضور استر کوش لاروش، نماینده موقت سازمان فائو در ایران در جمع مسوولان وزارت جهاد کشاورزی، پروژه همکاری ایران و فائو در زمینه ارتقای مسامانه پایش محصولات کشاورزی با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای در سه استان کشور به امضا رسید که به گفته نماینده فائو در ایران، این پروژه نه تنها به اصلاح روش‌های پایش در بخش کشاورزی ایران کمک می‌کند بلکه بر شفافیت بازار غذا افزوده و هماهنگی در سیاست‌های مقابله با بی‌ثباتی در بازار ایران را ارتقا می‌بخشد.

### ضرورت مدیریت چالش‌ها

در همین راستا معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: پایش ماهواره‌ای اراضی و محصولات کشاورزی در سه منطقه کشورمان با همکاری سازمان فائو و برای قابل پیش‌بینی کردن کشاورزی و رصد آن آغاز شد. عباس کشاورز در نشست خبری مربوط به تفاهنامه پروژه ارتقای سامانه پایش محصولات کشاورزی با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای که با حضور نماینده فائو در ایران برگزار شد، وضعیت کشاورزی کشورمان را مناسب ارزیابی کرد و اظهار داشت: با وجود چالش‌های جدی در حوزه آب و تغییر اقلیم به نظر من وضعیت کشاورزی کشورمان مناسب است و تدابیر چهار سال گذشته نشان می‌دهد می‌توان با مدیریت این چالش‌ها، کشاورزی را مدیریت کرد.

وی افزود: پدیده کمی بارش‌ها، افزایش درجه حرارت دما و گازهای گلخانه‌ای در کشورمان وجود دارد که همه آنها بر کشاورزی اثرگذار است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت ادامه داد: شرایط یادشده باعث می‌شود تقاضای آب در کشورمان برای تولید در بخش کشاورزی افزایش یابد و از طرفی از میزان بارندگی‌ها کاسته شود. وی تصریح کرد: سال گذشته سالی بسیار ناهنجار داشتیم که مبین آن است که کشاورزی با چالش تغییر اقلیم مواجه شده و این شرایط نیازمند برنامه‌ریزی است.

وی گفت: برای گرفتن تصمیم‌های کوتاه و بلندمدت و تبیین استراتژی چشم‌اندازی باید به اطلاعاتی دقیق، به روز و تحلیل‌شده دسترسی داشته باشیم و دیتا و آمار به تنهایی در این زمینه کافی نیست.

### انتقال فناوری از فائو

کشاورز گفت: دنیا خیلی سال است که از این علم استفاده می‌کند، به همین منظور است که ما در سال‌های گذشته به دنبال دستیابی به آن بودیم و با توجه به اینکه اکنون فائو موافقت کرده که پروژه‌ای را به صورت آزمایشی با ما شروع کند، برای ما خوشحال‌کننده است. وی یادآور شد: سازمان فائو در این پروژه انتقال فناوری را به کشورمان خواهد داشت.

معاون وزیر کشاورزی گفت: باید این اطلاعات در زمان و مکانی مناسب که برای ما قابلیت پیش‌بینی ایجاد کند یعنی اطلاعات را قبل از حاصل شدن برای ما تبیین کند.

## بازرگانی کشاورزی

# استراتژی جدید در بازار مواد غذایی

همکاری ایران و فائو گسترش می‌یابد:



کشاورز گفت: با توجه به حساسیت امنیت غذایی و لزوم برخورداری و دسترسی افراد به آنها می‌توانیم با استفاده از این سامانه ضمانت تولید ایجاد کنیم.

وی با بیان اینکه اطلاعات قابل استفاده از سامانه‌های ماهواره‌ای باید قابل پیش‌بینی و تحلیل باشد، گفت: از روز کاشت این اطلاعات از طریق سامانه مانیتور رصد می‌شود و وضعیت تراکم، آبیاری و تغذیه و عوامل خسارت‌زا و بیماری‌زا مورد بررسی قرار می‌گیرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: بر این اساس گرما و سرما، خشکسالی، سیل و توفان در منطقه مورد نظر ما قابل پیش‌بینی خواهد شد و آن را از قبل به ما منتقل می‌کند. کشاورز اظهار داشت: سامانه‌ای می‌خواهیم که کلیه اطلاعات محصول را برای ما رصد و از آمار به اطلاعات تبدیل کند.

این مقام مسوول در وزارت جهاد کشاورزی یادآور شد: این پروژه در سه استان کشور به صورت پایلوت اجرا شد که از لحاظ تجربه انتخاب‌های خوبی به حساب می‌آید. وی تصریح کرد: یکی از تیب‌های انتخاب‌شده منطقه سرد در کشور ماست که تحت تاثیر کشاورزی دیم قرار دارد. این منطقه در زنجان است و قابلیت استفاده از تجربیات آن در سایر مناطق کشور وجود دارد.

### از فائو تکنولوژی می‌خواهیم

کشاورز اضافه کرد: ما زرنجان تیب دوم انتخابی است که شامل مناطق ساحلی، کمر تاق و دارای باران مناسب است. برنج و باغبانی محصول عمده این منطقه بوده و کشت سبزی و صیفی در آن رایج است و فشار جمعیت بالایی به کشاورزی دارد. همچنین از نظر زیست‌محیطی پیچیده است که تجربه به دست آمده از این منطقه قابلیت انتقال به پنج تا شش استان دیگر دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: جیرفت گروه سوم منطقه گرمسیر کشورمان است که عمده کشاورزی آن از حال حاضر تا تیرماه انجام می‌شود و تیب اول گرمسیری و تولید آن کشت سبزی و صیفی متراکم است و تولید مرکبات آن در کشور اثرگذار است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد خود را برای نرخ جدید تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی براساس نرخ تورم موجود در کشور ارائه داده است. وی اظهار کرد: با رویکرد ارتقای بهره‌وری و پایداری آن و حمایت از برخی محصولات مانند دانه‌های روغنی و گندم و شکر نخ‌های هر یک توسط وزارت جهاد کشاورزی مشخص و به دولت پیشنهاد شده است. کشاورز اظهار داشت: در تفاهنامه ایران با فائو قراردادی ۴۹۸ هزار دلار بسته شده است که پروژه پایش محصولات کشاورزی از طریق تصاویر ماهواره‌ای در استان‌های مازندران، زنجان و شهر جیرفت انجام می‌شود.

### تجارتخانه

در حالی که به علت بی‌توجهی مسوولان به صادرات غیر نفتی و پرداخت به موقع مشوق‌های صادراتی به صادرکنندگان، اوضاع صادرات روز به روز وخیم‌تر می‌شود، رییس سازمان توسعه تجارت ایران از قول مساعد سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص مشوق‌های صادراتی به صادرکنندگان تا یک ماه آینده خبر داد. محتبی خسرو تاج با اشاره به بسته‌حمایتی دولت از صادرات غیرنفتی در سال ۹۶ افزود: به استناد مصوبه جلسه مردامه گذشته ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست اسحاق چهلگیری معاون اول رییس‌جمهور، مقرر شد مشوق‌ها و حمایت‌هایی برای توسعه صادرات کشور در نظر گرفته شود که در

این پیوند بسته‌حمایتی به تصویب ستاد رسید و شهرپورمه گذشته به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است. این مقام مسوول تسهیلات بانکی رایلی و ارزی به عنوان یکی از موضوعات این بسته مورد توجه قرار گرفته است؛ در زمینه ارزی با توجه به محدودیت‌های منابع بانکی، مقرر شد از منابع صندوق توسعه ملی استفاده شود و وی بیان داشت: به همین منظور ۹۶ میلیارد دلار تسهیلات ارزی در قالب اعتبار خریدار در بانک‌های عامل منتخب قرار داده خواهد شد تا به خریداران کالاهای ایرانی در بازارهای خارجی که می‌ایند خرید خود را به صورت مدت‌دار از

ایران انجام دهند. اختصاص یلد خسرو تاج خاطر نشان کرد نرخ سود این تسهیلات در سال ۹۵ و پیش از آن شش درصد بود اما با توجه به استفاده کشورهای رقیب از نرخ‌های سود پایین‌تر، با درخواست سازمان توسعه تجارت از صندوق توسعه ملی، این نرخ به ۲۵/۵ تا ۴۵/۵ درصد (یک درصد تفاوت به رییس کشور هدف بستگی دارد) تغییر یافت و مصوب شد. وی با بیان اینکه محدودیت سهمیه یا محدودیت‌های بانک‌های عامل منتخب وجود ندارد، تاکید کرد: اگر رقم صادرات به بیش از دو میلیارد دلار نیز برسد، صندوق توسعه ملی حمایت کرده و این

دفاتر استانی آمارهای اصلاح شده هماهنگ و در عین حال منسجمی تولید شود. نماینده موقت سازمان فائو در ایران ادامه داد: در این راستا جدیدترین فناوری‌های دسترسی لحظه به لحظه به داده‌های ماهواره‌ای (مانند ماهواره سنیتین ۲) برای تهیه اطلاعات مزارع، ارزیابی کیفیت داده‌های تولید محصول براساس شاخص‌های سنسجش از راه دور و شناسایی فرایندهای فصلی محصولات در سطح ملی به کار گرفته شود.

لاروش تصریح کرد: هدف نهایی این پروژه حمایت از تدوین تکنیک‌ها، سیاست‌ها و شرایط مناسب سرمایه‌گذاری برای دستیابی به توسعه پایدار در کشاورزی است. وی گفت: همچنین در این پروژه از تصاویر ماهواره‌ای برای پایش محصولات کشاورزی در استان‌های منتخب یاد شده بهره خواهیم گرفت.

لاروش اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی ایران و نهادهای دولتی فعال در حوزه کشاورزی می‌توانند با به کارگیری تصاویر ماهواره‌ای چندمنظوره اطلاعات لحظه به لحظه را به صورت آنلاین دریافت کرده و الان در پایش مزارع استفاده کنند.

### ایجاد نظام بازار کشاورزی

وی اظهار داشت: تصویب استراتژی‌های جدید برای بهبود تولیدات کشاورزی و پایش آن مستلزم تهیه سریع آمار دقیق و جامع در حوزه کشاورزی است. اصلاح روش‌های پایش تولید و بهره‌وری کشاورزی فرصت‌های گوناگونی را برای معیشت جوامع روستایی فراهم خواهد کرد.

نماینده موقت فائو در ایران گفت: با این کار علاوه بر اصلاح روش‌های پایش کشاورزی به ایجاد یک نظام بازار کشاورزی منتهی خواهد شد که به نوبه خود بر شفافیت بازار غذا افزوده و هماهنگی در سیاست‌های مقابله با بی‌ثباتی در بازار را ارتقا می‌بخشد.

لاروش گفت: در این پروژه تدوین رویکردهای نوآورانه در پایش کشاورزی در اولویت قرار گرفته و برای شناسایی جدیدترین روش‌های تخمین میزان مساحت و بازدهی از طریق روش‌های نوین پایش و سنسجش از راه دور متمرکز می‌شود. وی اظهار داشت: در این پروژه از ایجاد ظرفیت ملی در مجموعه‌ای در سازمان‌های گوناگون در سطوح مختلف، دولت حمایت خواهد کرد تا کارکنان خود را قادر سازد روش‌های ایجاد شده تحت تاثیر این پروژه را به صورت کارآمدتری مورد استفاده قرار داده و به سطح ملی بکشاند.

نماینده موقت سازمان فائو در ایران با تاکید بر اینکه دستاوردها و آموخته‌های پروژه توسعه سامانه‌های پایش تولید محصولات کشاورزی از طریق تصاویر ماهواره‌ای که با همکاری مشترک ایران و فائو انجام می‌شود، در سطح ملی گسترده می‌شود گفت: استراتژی‌هایی تهیه شده تا برای تداوم پایداری در بلندمدت مفید باشد.

وی همچنین اظهار کرد: این پروژه مقدمه‌ای برای پروژه بزرگ‌تر با حمایت مالی دولت خواهد بود که در جریان آن رویکردهای این پروژه برای تخمین مساحت و بازدهی زمین در سطح ملی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

### رییس سازمان توسعه تجارت وعده داد:

## تخصیص مشوق‌های صادراتی تا یک ماه آینده

رقم را تجدید خواهد کرد. هر چند مطابق بررسی‌های انجام شده تا پایان سال جاری این مقدار تسهیلات کفایت نمی‌کند رییس سازمان توسعه تجارت در ادامه با اشاره به تسهیلات رایلی در نظر گرفته شده در این بسته تصریح کرد: مقرر شده ۲۲ هزار میلیارد ریال از محل منابع صندوق توسعه ملی در اختیار بانک‌های عامل قرار بگیرد و بانک‌های عامل نیز به همین مقدار آورده داشته باشند. بر این اساس در مجموع ۴۴ هزار میلیارد ریال فراهم شده و با توجه به کاهش سود سپرده‌ها، متوسط نرخ سود تسهیلات صادراتی بین ۱۳/۵ تا ۱۴/۵ درصد خواهد بود.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی

شماره تقاضا و مناقصه	شرح مختصر اقدام درخواستی
تقاضای شماره NS-9540749-۱ مناقصه شماره ۹۶/۰۲۰	شرح تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
تقاضای شماره COPROCCO CORROCCO MONITORING SYSTEM	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۲۴۰۲/۱۳۲۹۵۹ تاریخ ۰۵/۰۶/۹۶ هیات وزیران می‌باشد.
	مبلغ برآوردی مناقصه
	تاریخ تحویل اسناد به واجدین شرایط
	آخرین مهلت ارائه پیشنهادات
	تاریخ گشایش پاکت فنی
	تاریخ گشایش پاکت مالی
	آدرس و تلفن مناقصه‌گزار
	استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز ۲ و ۳- مدیریت بازرگانی، اداره خرید

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGCIR مرلجه و با شماره تلفن ۰۷۳۳۱۳۱۳۲۵ تماس حاصل فرمایند.

شماره مجوز: ۳۱۴۵/۱۳۹۶

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

به شماره ۹۶/۷۱/۳۲ نوبت دوم

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه  
موضوع مناقصه: پروژه عملیات تعمیر و بهسازی جسم راه با بتن غلتکی RCCP و روش آسفالت محور پل شهدا تا پل چپر استان کرمانشاه



وزارت راه و شهرسازی  
جمهوری اسلامی ایران  
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای  
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

### مدت اجرا: ۸ ماه شمسی

مبلغ برآورد: ۲۴,۲۵۸,۶۹۷,۵۹۹ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۲۱۲,۹۳۵,۰۰۰ ریال

محل تامین اعتبار: از محل اعتبارات ابلاغی ۱۶۲۲۴/۱۳۰۳۰۱۶۱۳۸/۱۳۰۳۰ اعتبارات استانی (اعتبارات سال ۹۶)

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می‌بایستی دارای گواهینامه پایه ۵ راه و ترابری یا پایه ۵ انبیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، ثبت شده در سامانه ساجار و تجربه اجرای یک پروژه مشابه قبلی باشند.

مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۷/۲۹

مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۸/۹

تاریخ بازگشایی: ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۸/۱۰

اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه موجود می‌باشد.

محل دریافت اسناد: کرمانشاه- بلوار شهید کشوری- روبه‌روی استانداری- ساختمان شماره ۲ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه- اداره پیمان و رسیدگی- تلفن: ۰۲۰-۳۴۲۳۳۳۳-۰۸۳

محل تحویل اسناد تکمیل شده: کرمانشاه- بلوار بنت‌الهدی صدر- روبه‌روی فرمانداری- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه- طبقه همکف- دبیر خانه- تلفن: ۰۱۴-۳۸۲۴۹۹۱۲-۰۸۳

دریافت اسناد مناقصه از طریق پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات <https://iets.mpor.org.ir> امکان پذیر می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۷/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۷/۲۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه